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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję  wyciąg  z  protokołu  XLVII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia

25  maja  2018  r.  w  punktach  dotyczących:  „Interpelacje  i  zapytania  radnych.  Odpowiedzi

na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Wolne

głosy i wnioski”.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny  Piotr  Kuna  powiedział,  że  ma  pytanie  do  pani  burmistrz.  Członkowie  Zarządu  OSP

z Gromadna byli u radnego, ponieważ otrzymali pismo, gdzie Oddział Wojewódzki Ochotniczej

Straży Pożarnej informuje o możliwości otrzymania dotacji na zakup samochodu. O ile radny wie

to niezbyt dużego. Województwo oferuje 100.000,00 zł i trzeba by było wystosować pismo do dnia

8 czerwca, że gmina zgłasza ochotę uczestniczenia w tym projekcie. Radny dodał, że nie wie kiedy

to pismo otrzymała gmina, ponieważ na komisjach ten temat w ogóle nie był poruszany, dlatego

zwraca się z zapytaniem, czy coś w tym temacie będzie robione, czy nie?

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  nad  tematem  się  pochyli.

Natomiast nie było jej dwa dni i nie mogła spotkać się z panią skarbnik i porozmawiać na ten temat.

Ponadto muszą być pieniądze, bo kwota dofinansowania, jeżeli się nie myli to około 100.000,00 zł,

także gdy będzie zrobione rozeznanie to wszyscy zostaną poinformowani. Gmina dba o Ochotnicze

Straże Pożarne i finansuje wiele zadań, które są zadaniami planowanymi. Następnie pani burmistrz

dodała, że priorytetowe są jednostki, które są w Krajowym Systemie Ratowniczym. Natomiast nie

planowane zadanie wymaga oglądu finansowego. Na dzień dzisiejszy wiadomo jaka jest sytuacja

i  jak trudno o pieniądze.  Pani  burmistrz  dodała,  że nie  rozpatrywała jeszcze  tego wniosku tak

szczegółowo. 

Radny Piotr Kuna powiedział, że 50% dofinansowania to według niego jest dość sporo, dlatego

szkoda  byłoby  zaprzepaścić  taką  szansę,  ponieważ  pamięta,  że  w  poprzedniej  kadencji  była

zwoływana sesja nadzwyczajna, aby takie wnioski rozpatrywać i aby tych pieniędzy nie stracić. 

Radny Zbigniew Piotrowski powiedział,  że ma trzy sprawy. Rozpoczęła się długo oczekiwana

budowa ul. Wąskiej w Osieku z czego mieszkańcy tejże ulicy bardzo się cieszą. W związku z tym



prosi, aby po zakończeniu tej budowy od razu postawić znaki drogowe, żeby nie było tak, że trzeba

będzie  trzy  lata  na  nie  czekać,  tym  bardziej,  że  ta  droga  przylega  do  drogi  wojewódzkiej.

W związku z bezpieczeństwem prosi, aby te znaki zaraz po budowie były postawione. Następną

sprawą  jest  plac  zabaw  w  Osieku,  gdzie  był  razem  z  panią  sołtys.  Dwa  urządzenia,  czyli

piaskownica  i  zjeżdżalnia  są  do  remontu.  Zjeżdżalni  ma  spróchniałe  deski  i  wystają  z  niej

gwoździe,  które  uniemożliwiają  korzystanie  z  niej.  Trzecia  sprawa,  z  tego  co  wie  zostały

zamontowywane znaki drogowe w Osieku, a on zauważył może dwa, czy trzy. Radny dodał, że nie

wie, czy już się to zakończyło, ale jeżeli nie to prosiłby, aby to trochę przyspieszyć.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  znaki  są  montowane  i  nie

zakończył  się  jeszcze  cały  proces,  dlatego  prosi  o  cierpliwość,  ponieważ  robi  to  konserwator

z Gminy. Teraz też zjechał, ponieważ uczestniczył w akcji ratowniczej. Jeżeli chodzi o naprawę

zjeżdżalni i piaskownicy to przyjrzy się tej  sprawie i  jeżeli będzie to możliwe zostanie zlecona

wymiana, a jeżeli nie to w przyszłości trzeba będzie zastanowić się nad kupnem czegoś nowego.

Natomiast jeżeli chodzi o ul. Wąską i oznakowanie to nie chciałaby wprowadzać w błąd, ponieważ

gdy jest robiona ulica to również jest z oznakowaniem i może w projekcie już jest z organizacją

ruchu, a jeżeli nie to na pewno pod sugestię, ponieważ mieszkańcy sugerują, aby była to droga

jednokierunkowa będzie przygotowana taka organizacja ruchu. Pani burmistrz powiedziała, że nie

pamięta jednak, czy w projekcie zostało to już ujęte, czy nie. 

Radny  Zbigniew  Piotrowski powiedział,  że  to  urządzenie  o  którym mówi  nie  wymaga  całej

wymiany, ponieważ jest w miarę dobre. 

Radny  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  pozwolił  sobie  złożyć  wniosek  formalny

podekscytowany tym, że są jakieś wolne środki. Wniosek dotyczył dopłaty dla mieszkańców gminy,

ale przede wszystkim dla mieszkańców Osieka, ponieważ wydaje mu się, że Osiek jest w najgorszej

sytuacji do wymiany pieców centralnego ogrzewania. Radny powiedział, że dostał odpowiedz od

pani burmistrz, której do końca nie może zrozumieć. W jednej kwestii jest napisane, że w tej chwili

nie, a w drugim miejscu, że w budżecie na 2018 rok zostanie to wprowadzone, dlatego chciałby się

dopytać jaka jest konkretna odpowiedz, czy będą te środki w 2018 roku, czy należy czekać na

zaopiniowanie przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, ponieważ czasami się tego nie

doczekamy. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak jak zostało napisane tak to

zadanie  będzie  realizowane.  Następnie  pani  burmistrz  powiedziała,  że  aby można  było  pewną

kwotę  pieniędzy  przeznaczyć  do  realizacji  w  budżecie  najpierw  muszą  być  ustalone  zasady

dotyczące rozdzielenia tej  kwoty i finansowania tych zadań. W związku z tym przystąpiono do

tego, aby ustalić regulamin, który będzie podobny do zasad na jakie mieszkańcy muszą zwrócić

uwagę kiedy jest dofinansowanie gminy Wyrzysk na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Należy



pamiętać, że przy opracowywaniu regulaminu trzeba wziąć pod uwagę dyrektywy unijne i opinie

różnych  organów.  Pani  Anna  Kubich  intensywnie  nad  tym pracuje  i  zakładając,  że  wszystkie

instytucje  wypowiedzą  się  w  terminie  taki  regulamin  dla  całej  gminy  będzie  wprowadzony

w  sierpniu.  Będą  to  dotacje,  z  których  będą  mogli  korzystać  mieszkańcy  z  wszystkich

miejscowości.  Pani burmistrz dodała,  że ma nadzieję,  iż uda się wprowadzić kwoty do budżetu

w sierpniu lub  wrześniu. Należy pamiętać, że jeżeli będą zasady to one mają określone dokumenty,

które potrzebne są do jej rozliczania. Kwota na pewno zostanie wprowadzona, a nad wielkością

zastanowią się wspólnie na posiedzeniach komisji, ponieważ musi to być kwota, która będzie realna

dla  mieszkańców  i  możliwa  do  wykorzystania  w  tym  roku.  Następnie  pani  burmistrz  dodała,

że bardzo się cieszy,  że radny Leszek Matuszewski,  który od samego początku swojej kadencji

walczy o kwestie związane z oczyszczaniem powietrza, a szczególnie na sercu leży mu zadymiony

Osiek  pilotuje  te  sprawy i  ma  nadzieję,  że  w tym roku procedury takie  będą  uchwalone i  dla

mieszkańców  taka  szansa  na  dofinansowanie  się  pojawi  również  w  tym  roku.  Pani  burmistrz

dodała,  że nie  można wcześniej  dać kwot do budżetu nie  mając podjętej  uchwały o kryteriach

przyznawania tej dotacji.

Przewodniczący obrad Stefan Rymer powiedział, że kwot nie można dać do budżetu wtedy kiedy

nie wiadomo z jakich środków te kwoty trzeba poszukać. 

Radny  Stefan  Wełniak  powiedział,  że  spotkało  go  kilku  mieszkańców  Osieka,  ale  nie  tylko.

Chodzi  o  kwestię  powyrywane  drzwiczek  przy  skrzynkach  pocztowych  w  Osieku  n/Notecią,

a wiadomo, że od 25 maja wchodzi RODO i chodzi o dane osobowe. Radny dodał, że nie wie czy

listonosze zgłaszali coś odnośnie tej sytuacji. Radny powiedział, że wie, iż ani listonosz, ani pani,

która  zajmuje  się  pocztą  nie  jest  temu  winna,  ponieważ  winni  są  wandale,  którzy  to  robią.

Natomiast  dobrze  by było,  aby zostało  to  naprawione ze  względu na  zachowanie  danych oraz

wybieranie nie wskazanej poczty przez nie wskazanych ludzi.

Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  ze  zwróci  się  do  odpowiedniej

instytucji o przegląd tych skrzynek pocztowych i ich naprawę. 

Radna Ewa Michałek powiedziała, że jest w trakcie spisywania uszkodzonych skrzynek nie tylko

na terenie Osieka, ale na terenie pięciu gmin. Robi to podwykonawca, który się w tym specjalizuje.

Natomiast  niektóre skrzynki mimo,  że są sprawne,  czyli  mają pojedyncze,  indywidualne klapki

i po upomnieniach poczty mieszkańcy nie zakładają kłódek. Nie można z tym nic zrobić, ponieważ

nikogo  nie  można  zmusić.  Prawda  jest  taka,  że  w  takiej  sytuacji  powinno  się  wszystkie  listy

awizować. Następnie radna dodała, że w najbliższym czasie wszystkie skrzynki będą naprawione. 

Radny  Roman  Łuka powiedział,  że  ma  pytanie  i  jednocześnie  prośbę  do  pani  burmistrz,

czy  mogłaby  chociaż  w  przybliżeniu  podać  termin  zamontowania  ławek  przy  drodze

wojewódzkiej? Konkretnie chodzi mu o ul. 22 Stycznia i ul. Staszica. 



Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  jest  wybrany  oferent,  który

dostarczy ławki i myśli, że w ciągu najbliższego miesiąca ławki będą zamontowane. 

Radny Zbigniew Piotrowski powiedział, że chciałby, aby jeżeli będzie już opracowany regulamin

odnośnie  dofinansowania  do  wymiany  pieców  centralnego  ogrzewania,  aby  mieszkańcy  mieli

zostali powiadomieni. Mieszkańcy mogą również ubiegać się o dofinansowanie jeżeli chodzi o gaz

do PGNiG, ponieważ dopłacają do pieców gazowych. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że gmina przygotowała informację,

że  jest  możliwość  dofinansowania  do  wymiany  pieców  gazowych.  Natomiast  jest  szeroko

prowadzona akcja informacyjna w mediach, więc myśli, że ten temat jest znany. Następnie pani

burmistrz  dodała,  że  mieszkańcy  na  pewno  zostaną  poinformowani  o  możliwości  otrzymania

dofinansowania do wymiany pieców centralnego ogrzewania. 

Radny Grzegorz Ozimina powiedział, że basen jest w remoncie, a są tam ratownicy, dlatego ma

pytanie, czy jest planowany jakiś zastępczy sposób przygotowania kąpieliska. Już teraz są wysokie

temperatury i  dzieci,  ale  nie  tylko będą szukały miejsc do schłodzenia.  Wszystkie  gminy mają

jakieś kąpieliska dlatego chciałby wiedzieć, czy przewiduje się lub planuje jakieś działania w tym

względzie,  aby przygotować  taką  możliwość  dla  dzieci,  żeby mogły  w  sposób  zorganizowany

i bezpieczny z tego korzystać, ponieważ wiadomo, że na okres czerwiec - sierpień nic z basen nie

będzie robione. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zakres funkcjonowania kąpielisk

jakichkolwiek  i  gdziekolwiek  są  to  oddzielne  przepisy,  dlatego  rozważy  i  rozpatrzy  temat,

a następnie odpowie panu radnemu. 

Radny Grzegorz Ozimina powiedział, że rząd ogłosił program „Mieszkanie plus”. Ma pytanie,

ponieważ był termin składania wniosków do grudnia ubiegłego roku, czy gmina zgłosiła się z taką

propozycją,  czy  nie?  Drugie  pytanie  dotyczy skończonej  drogi  w Bąkowie.  Było  tam również

dofinansowanie  z  środków wojewody,  dlatego  ma  pytanie,  czy  te  pieniądze  spłynęły  i  zostały

odliczone, czy nie?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o drogę w Bąkowie

to nie było dofinansowania od wojewody tylko z powiatu i wszystkie środki, które były zostały

rozliczone. Jeżeli chodzi o „Mieszkanie plus” gmina nie składała takiego wniosku, ponieważ oprócz

tego, że gmina mogła pozyskać pieniądze trzeba mieć olbrzymi wkład na realizację tego zadania.

Radny Włodzimierz Michalski zapytał kiedy hala gimnastyczna będzie udostępniona dla szkoły

podstawowej?

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  jest  już  złożona  pełna

dokumentacja na wykonanie tych czynności, które należało z nadzoru budowlanego wykonać. W tej

chwili  dokumenty są złożone do nadzoru budowlanego i  trzeba czekać.  Wszystkie  te elementy,



które  były potrzebne  do uzyskania  pozwolenia  na  użytkowanie  zostały zrobione  i  teraz  trzeba

czekać na decyzję. 

Radny Włodzimierz Michalski zapytał w jakim terminie mniej więcej?

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  nie  ma  pana  Wiesława

Nowickiego więc nie odpowie jeżeli  chodzi  o datę,  ponieważ nie  pamięta kiedy był  zgłoszony

wniosek do nadzoru budowlanego. 

Radny Grzegorz Ozimina powiedział, że dzieci zgłosiły mu brak zabawek, które zostały zabrane

rok  temu,  nie  wie  czy  do  naprawy,  czy  na  stałe,  ponieważ  przeglądał  protokół  z  tego  roku

i te zabawki w protokole są. Natomiast na placu ich nie ma. Radny powiedział, że prosi, aby te

zabawki oddać.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest pani kierownik OSiR więc

odpowie na pytanie.

Beata Borowczak – Kierownik OSiR powiedziała, że nie zostały zabrane żadne zabawki z placu

zabaw przy ul. Akacjowej. Zostały zdemontowane dwie spróchniałe ławki. Te, które tam są, są od

początku kiedy zostało jej to przekazane. 

Przewodniczący obrad Stefan Rymer powiedział, że proponuje odbyć spotkanie na placu zabaw

i ustalić co potrzeba, bo ma nadzieję, że to nie będą duże środki i zamknąć temat. 

Radny  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  skoro  są  spróchniałe  i  zostały  zabrane  to  dlaczego

widnieją na protokole przeglądu placu zabaw?

Przewodniczący  obrad  Stefan  Rymer powiedział,  że  ponawia  propozycję,  aby  się  spotkać

i wyjaśnić te sprawę. Przewodniczący zapytał, czy pani kierownik przyjmuje taką propozycję, aby

ustalić spotkanie z panem radnym i przewodniczącym zarządu osiedla i odbyć wizję. Wtedy temat

byłby zamknięty.

Beata Borowczak – Kierownik OSiR powiedziała, że jest otwarta na każdą propozycję. 

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że czekał, aż ktoś ten drażliwy temat poruszy jednak tak

się nie stało więc on go podniesie, a chodzi o kwestię, która na dzień dzisiejszy została wyjaśniona,

a chodzi o śmieci wielogabarytowe.  Była to kwestia bulwersująca dla mieszkańców, na szczęście

jest to już uprzątnięte, ale prosiłby, aby następnym razem zorganizować to w inny sposób. Radny

powiedział, że myśli, iż jest taka możliwość, ponieważ jednego dnia mogą być zbierane gabaryty

z Osieka, a innego z Wyrzyska.  Dlaczego jest to wszystko w jednym dniu?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że wielokrotnie co jest  zapisane

w protokołach Walnego Zgromadzenia podnosiła kwestię przygotowania takiego harmonogramu

zwózki  śmieci  wielogabarytowych  by  nie  odbywało  się  to  w  jednym  dniu.  Pani  burmistrz

powiedziała,  że  jest  jej  bardzo  przykro,  że  po  raz  kolejny  pojawia  się  ta  sama  sytuacja.

W poniedziałek bądź w środę jedzie na Zgromadzenie PRGOK-u i na pewno jeszcze raz ten temat



poruszy.  Następnie  dodała,  że  nie  jest  to  problem,  z  którym boryka się  tylko  gmina  Wyrzysk,

pozostałe gminy mają również ten sam problem. Takich ilości śmieci wielogabarytowych nie było

od trzech lat.  Wszyscy mogli  zobaczyć jak wielkie były wystawki.  Nie udało się poprzez ilość

odpadów wielogabarytowych przeprowadzić zbiórki w terminie. 

Przewodniczący obrad Stefan Rymer powiedział, aby mieć nadzieję, że z czasem i to zostanie

uregulowane, bo ta ilość jest zatrważająca. 

Wystąpienia burmistrzów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Roman Kowalski – Sołtys wsi Gromadno powiedział, że ma pytanie do przewodniczącego obrad,

ponieważ  on  z  reguły  jako  sołtys  wsi  zawsze  zajmuje  głos  w punkcie  „Wystąpienia  sołtysów

i przewodniczących osiedli”. Czy sołtysi mogą zajmować głos podczas sesji? Sołtys powiedział, że

miał pytanie do Prezesa Edwarda Gaitkowskiego, ponieważ dużo było powiedziane na temat wody

i kanalizacji. Następnie powiedział, że chciałby nadmienić, iż codziennie z Gromadna wychodzi

10.000 litrów mleka. W miesiącu lutym było zebranie wiejskie, na którym była obecna również

pani burmistrz i tematem zebrania była tylko woda. Sołtys powiedział, że ciśnienie wody jest tak

niskie, że on po całym dniu nie może się wykąpać. Ponadto sołtys powiedział, że chciałby złożyć

poparcie do interpelacji radnego Piotra Kuny, a chodzi o Straż Pożarną w Grmoadnie. 

Przewodniczący  obrad  Stefan  Rymer powiedział,  że  każdorazowo  pyta,  czy  są  pytania

do zaproszonych gości i nikomu nie ogranicza zabrania głosu wiedząc, że często osoby te muszą

wcześniej  opuścić salę sesyjna i stąd przewodniczący nie widzi żadnych przeszkód, aby w tym

momencie i sołtysi  mogli zadawać pytania, po to aby uzyskać pełną informację na dany temat.

Natomiast  punkt  „Wystąpienia  sołtysów  i  przewodniczących  osiedli”  jest  to  przedstawienie

problemów,  które  mają.  Przewodniczący  powiedział,  aby  przyjąć  zasadę,  że  w  stosunku

do zaproszonych gości wszyscy obecni mają możliwość zadania pytania. 

Wolne głosy i wnioski.

Radna Ewa Michałek powiedziała, że miała interwencję w sprawie już nagłaśnianych odstrzałów

na szpaki, nie są one tak głośne jak w latach poprzednich. Natomiast dzisiaj starszy mieszkaniec

z tego terenu prosił i zasygnalizował, aby zapytać, czy jest to zgodne z prawem?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że musi to sprawdzić i wtedy będzie

udzielona odpowiedz. 

Przewodniczący obrad Stefan Rymer powiedział, że sesja czerwcowa odbędzie się w czwartek

21  czerwca  o  godzinie  13:00.  Następnie  przewodniczący  powiedział,  że  ma  pytanie  do  pani

burmistrz, ponieważ osoby handlujące na targowisku pytają go kiedy nastąpi otwarcie ruchu?



Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  został  zrobiony  projekt  po

wykonawczy,  ponieważ  chodziło  o  stopień.  Dokumenty zostały złożone  w Starostwie  i  należy

czekać na decyzję. Pani burmistrz dodała, że tez jej zależy , aby zostało to zrobione jak najszybciej,

ale  nie  potrafi  powiedzieć,  czy będzie  to  za  dwa tygodnie,  czy za  tydzień,  ponieważ  jest  tam

ustawowy czas od momentu złożenia. Natomiast nie pamięta kiedy pan Wiesław Nowicki złożył

te dokumenty. Następnie dodała, że mieszkańcy maja możliwość korzystania z toy toya. 

Sporządziła:

A. Karowska – podinsp. ds obsługi rady gminy


